
1 
 

Kupní smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 
1. Smluvní strany 

 
Kupující:    UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
sídlo:        nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
zastoupená:   RNDr. Alexanderem Černým, kvestorem 
IČO:      70883521 
DIČ:       CZ70883521 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 
za věcné plnění 
odpovídá:   Ing. Jan Kolek 
(dále jen „Kupující“ nebo „UTB“ nebo „Zadavatel“) 

 
Prodávající:  DATA Elpocom s.r.o. 
sídlo:   Přívozská 10, 702 00 Ostrava 
zastoupená:   Ing. Miroslav Pokluda, jednatel 

a Mgr. Nikos Kiculis,  
(na základě dodané plné moci) 

IČ:     64618404 
DIČ:    CZ64618404 
Zápis v OR:   KS Ostrava oddíl C vložka 14199 
(dále jen „Prodávající“) 

 
2. Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje v článku I. této Smlouvy a taktéž 
oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 
3. Předmět koupě 

3.1. Předmětem koupě dle této Smlouvy je dodávka licencí software  
v požadované variantě ročního pronájmu dle specifikace uvedené 
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „zboží“). 

3.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu licence specifikované 
v Příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt ke zboží užívací 
právo po dobu platnosti pronájmu. Kupující se zavazuje zboží převzít a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

 
4. Dodací podmínky 

4.1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě do 30 dnů od uzavření 
této Smlouvy.  

 
 



2 
 

4.2. Licence budou zaslány elektronicky na email adresu objednatele 
k rukám pověřené osoby.  

4.3. Osobami oprávněnými k převzetí licencí za kupujícího je Ing. Jan Kolek, 
licence budou zaslány na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxx. 
 

5. Cena a platební podmínky  
5.1. Celková kupní cena za zboží dle čl. 3 této Smlouvy byla dohodou 

smluvních stran stanovena ve výši: 

   

  

 
5.2. Položkový rozpočet celkové kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této 

Smlouvy. 
5.3. Kupující nebude poskytovat zálohy. 
5.4. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů po 

dodání a převzetí celého předmětu plnění veřejné zakázky. 
5.5. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních 

dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 
5.6. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

platných právních předpisů a náležitosti stanovené touto smlouvou 
(včetně přílohy), jinak je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k 
opravě, přičemž v takovém případě není kupující v prodlení s úhradou 
faktury. Lhůta splatnosti v takových případech běží až dnem doručení 
opravené faktury kupujícímu. Na faktuře musí být uvedena specifikace 
dodané věci. 

5.7. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně. 

5.8. Povinnost kupujícího uhradit fakturu je splněna dnem připsání příslušné 
částky na účet prodávajícího. 

 
6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží kupujícímu 
oproti lhůtě stanovené v čl. 4.1 je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny za každý 
i započatý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury proti sjednanému 
termínu je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 
 

7. Ostatní ujednání 
7.1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Prodávající se 
zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, 
z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 
ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

67200 Kč bez dph 

81312 Kč s dph 

14112 Kč dph 



3 
 

znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění). 

7.2. Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů. 
Dodavatel objednateli umožní jednostranné prodloužení smlouvy  
o 12 měsíců za stejných cenových podmínek, za jakých byla uzavřena 
tato smlouva z této veřejné zakázky.  

7.3. Na blížící se ukončení pronájmu bude kupující upozorněn před 
uplynutím termínu, v případě že nebude požadovat pokračování 
pronájmu ve stejném objemu a za stejných cenových podmínek, je 
povinen toto ukončení sdělit prodávajícímu a všechny kopie dodaného 
zboží ze svých zařízení odinstalovat. 

7.4. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy 
porozuměly, že smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou 
vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

7.5. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, po jednom vyhotovení 
pro prodávajícího, po dvou vyhotoveních pro kupujícího. 

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

 

 
Ve Zlíně dne:   V Ostravě dne:  

 
 

 

……………………………………..     ………………………………….. 

RNDr. Alexander Černý                             Ing. Miroslav Pokluda 
kvestor UTB ve Zlíně           jednatel 

 
 



4 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží 

 
název 
ATLAS.ti Educational Multi-User License 20 Users - 
Lease/Subscription (PC + Mac)  
tj pronájem licencí na 12 měsíců. Před uplynutím bude uživatel obeslán s 
nabídkou prodloužení,  
v případě nesouhlasu, je povinen software odinstalovat ze všech 
použitých PC.  

 
 

- počet licencí: 20 
- typ licence: serverová/plovoucí (možnost nainstalovat na neomezený počet 
PC, počet současně běžících instalací je roven počtu licencí) 
- délka pronájmu licence: 12 měsíců 
 
Specifikace vlastností SW atlas.ti  
 
o práce s multimédii (audio, video) 
o možnost práce s více dokumenty současně 
o výkonné analytické nástroje, možnost použití logických operátorů (NOT, AND, OR) 
v dotazech 
o možnost provádět otevřené kódování 
o realizace přeskupování kódů 
o realizace více vrstev kódů 
o vizualizace kódů 
o vytváření relačních analýz 
o vizualizace relačních analýz 
o měření denzity kódů a vztahů 
o možnost vkládání dokumentů ve formátech JPG a PDF 
o plně nativní podpora práce s pdf 
o průběžné ukládání výsledků 
o síťové zobrazení vztahů mezi objekty 
o podpora týmové práce na projektu 
 
- uživatelské rozhraní: 
o GUI 
o nápověda a uživatelská podpora 
 


